
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ         Αριθμός Απόφασης 645 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

33
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 23
ης

 Ιουλίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 23
η
 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 33/19-07-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (20) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Μελάς Παναγιώτης – Προεδρεύων - Πλειοψηφών στη Δημοτική Επιτροπή Δημοτικός 

Σύμβουλος, 2] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 3] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 4] 

Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, 5] Τουλγαρίδης Θεόδωρος – αναπληρωματικό μέλος, 6] 

Ασπράγκαθος Νικόλαος – αναπληρωματικό μέλος, 7] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό 

μέλος και 8] Αγγελόπουλος Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, δεν προσήλθε στη 

συνεδρίαση, απουσιάζων δικαιολογημένα. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 

Πλέσσας Διονύσης - τακτικό μέλος, και Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη 

συνεδρίαση αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Προεδρεύων κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………………. 

 Στη συνέχεια, ο κ. Προεδρεύων, εισάγει το αριθ. (7) θέμα της ημερησίας διατάξεως 

«Έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής για δαπάνες που αφορούν στη συμμετοχή των 

υπαλλήλων της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου Κων/νου 

Κωνσταντακόπουλου, Βασιλικης Μπαουστάνου και Ιωάννη Μπάφα, σε συνάντηση εταίρων 

του έργου USURGE – HORIZON, Project Group Meeting, που θα διοργανωθεί στο 

Μπέλφαστ, στη Βόρεια Ιρλανδία, στις 16-20 Σεπτεμβρίου 2024», (σχετικό το αριθ. 10249/19-

07-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 10222/19-07-2024 εισήγηση του κ. 

Αντιδημάρχου Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου – Δ/νση Περιβάλλοντος 

Ενέργειας και Πρασίνου – Τμήμα Περιβάλλοντος και Ενέργειας), ως εξής: -«Προς: - Τον κ. 

Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής – (δια του κ. Δημάρχου) - Λαμβάνοντας υπόψη:- 1. τις 

διατάξεις του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 (άρθρα 31-34 & 37)- 2. του Ν.3463 (άρθρο 172)- 3. του 

άρθρου 72 του Νόμου 3852/2010 (άρθρο 31 του ν. 5013/2023).- Παρακαλούμε- α) Να 

εγκρίνετε την έκδοση εντάλματος προπληρωμής, ποσού 5.600,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑ 15-

6422.62001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων για την 

υλοποίηση του έργου UPSURGE του προγράμματος HORIZON» του προϋπολογισμού έτους 

2024, με αριθμό Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης Αριθ. Πρωτ. 9.804/1.392 Β- 18/7/2024, 

ΑΔΑ:Ρ078ΩΞΙ-Ω70 για τη συμμετοχή των υπαλλήλων της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Ενέργειας 

& Πρασίνου Κων/νου Κωνσταντακόπουλου, Μπαουστάνου Βασιλικης και Ιωάννη Μπάφα σε 

Συνάντηση εταίρων του έργου USURGE – HORIZON, Project Group Meeting, που θα 

διοργανωθεί στο Μπέλφαστ, στη Βόρεια Ιρλανδία, στις 16-20 Σεπτεμβρίου 2024. Ημέρες 

μετακίνησης: 16 - 20/09/2024.- β) Να αποφασίσετε ότι το σχετικό ισόποσο χρηματικό 

ένταλμα της παραγράφου (5.600,00€ - πέντε χιλιάδες εξακόσια ευρώ) θα εκδοθεί στο όνομα 

της Δημοτικής υπαλλήλου Μαραθιά Αγλαϊας, η οποία θα ενεργήσει την πληρωμή των 

ΑΔΑ: Ψ1ΙΘΩΞΙ-ΤΧ7



δαπανών όπου θα επισυνάπτονται τα σχετικά δικαιολογητικά και οφείλει να ενεργεί, σύμφωνα 

με τις διατάξεις των άρθρων 32-34 & 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-1959.- γ) Να αποφασίσετε όπως 

η απόδοση του λογαριασμού γίνει από την ανωτέρω Δημοτική Υπάλληλο έως 31/10/2024 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ως άνω Β.Δ.- Ο Αντιδήμαρχος Αθλητισμού, 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πρασίνου – Παναγιώτης Πετρόπουλος»- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Προεδρεύοντα και έλαβε υπ’ όψιν την 

εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή – Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του Β.Δ. 17-5/15-6-1959 (άρθρα 31-34 και 37) 

2.  Το Ν.3463/2006 (άρθρο 172) 

3.  Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

4. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023 

5. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023) 

 

1) Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, ποσού 5.600,00€ σε 

βάρος του ΚΑ 15-6422.62001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 

υπαλλήλων για την υλοποίηση του έργου UPSURGE του προγράμματος HORIZON» του 

προϋπολογισμού έτους 2024, με αριθ. Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 9.804/1.392 Β- 

18/7/2024 (ΑΔΑ:Ρ078ΩΞΙ-Ω70), για τη συμμετοχή των υπαλλήλων της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας & Πρασίνου, κ. Κωνσταντακόπουλου Κων/νου, κας 

Μπαουστάνου Βασιλικης και κ. Μπάφα Ιωάννη, σε Συνάντηση εταίρων του έργου 

USURGE – HORIZON, Project Group Meeting, που θα διοργανωθεί στο Μπέλφαστ, στη 

Βόρεια Ιρλανδία, στις 16-20 Σεπτεμβρίου 2024 (Ημέρες μετακίνησης: 16 - 20/09/2024). 

Διευκρινίζεται ότι ο κωδικός Κ.Α. 15-6422.62001 έχει καθοριστεί δεκτικός στην 

έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, με την αριθ. 06/2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

 

2) Το σχετικό ισόποσο χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα της Δημοτικού 

Υπαλλήλου, κας Μαραθιά Αγλαΐας, η οποία θα ενεργήσει την πληρωμή των δαπανών όπου 

θα επισυνάπτονται τα σχετικά δικαιολογητικά και οφείλει να ενεργεί, σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 32-34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-1959. 

 

3)  Η απόδοση του λογαριασμού θα γίνει από την ανωτέρω Δημοτικό Υπάλληλο έως 

31/10/2024, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ως άνω Β.Δ. 

 

 

    Ο Προεδρεύων                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 

 

 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΤΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΣΠΡΑΓΚΑΘΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ1ΙΘΩΞΙ-ΤΧ7


		2024-07-23T15:04:49+0300
	Athens




